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Gemeenteraad GOEDGEKEURD 
Besluit Zitting van 25 april 2023

Financiën - Dienst financiën

3 2023_GR_00112 Het openen van drankgelegenheden voor of na het sluitingsuur : 
opheffing belastingreglement met ingang van 1 januari 2023 - 
Goedkeuring

Samenstelling:

Aanwezig:
mevrouw Veerle Vincke, voorzitter; de heer Marc Van de Vijver, burgemeester; de heer Filip Kegels, schepen; 
mevrouw Katrien Claus, schepen; de heer Boudewijn Vlegels, schepen; de heer Raf Van Roeyen, schepen; 
mevrouw Ingeborg De Meulemeester, schepen; mevrouw Inge Brocken, raadslid; de heer Dirk Van Esbroeck, 
schepen; de heer Roger Heirwegh, raadslid; de heer Werner Maes, raadslid; de heer Johan Smet, raadslid; de 
heer Andre Buyl, raadslid; mevrouw Marijke De Graef, raadslid; mevrouw Ann Cools, raadslid; de heer Issam 
Benali, raadslid; mevrouw Lien Van Dooren, raadslid; de heer Jens De Wael, raadslid; mevrouw Dominique 
Tielens, raadslid; de heer Jan Van De Perre, raadslid; mevrouw Karolien Weekers, raadslid; de heer Stijn De 
Munck, raadslid; mevrouw Laura Staut, schepen; de heer Jeroen Verhulst, raadslid; de heer Koen Maes, 
raadslid; mevrouw Lientje De Schepper, raadslid; mevrouw Annick Van de Vyver, raadslid; mevrouw Kathleen 
De Schepper, raadslid; mevrouw Méline Rovillard, raadslid; de heer Bram Massar, raadslid; mevrouw Leen 
Van Laere, raadslid; de heer Jan Creve, raadslid; de heer Jozef Schelfhout; de heer Victor Catry, raadslid; de 
heer Guy Tindemans, raadslid; de heer Jo Van Duyse, algemeen directeur

Motivering

Inhoudelijke toelichting
Het Algemeen politiereglement Beveren bepaalt de uren waarop drankgelegenheden ten vroegste mogen 
openen en ten laatste moeten sluiten.
Op eventuele afwijkingen op dit openings- en/of sluitingsuur wordt een gemeentelijke belasting geheven.
In Beveren hebben op dit ogenblik een 19-tal actieve horecazaken officieel een afwijking op het openings- 
en/of sluitingsuur bekomen. 
De gemeentelijke belasting hierop levert een jaarlijks bedrag van +- 5 000 euro op.
Aan de gemeenteraad wordt een voorstel tot aanpassing van de openings- en sluitingsuren van 
drankgelegenheden via een aanpassing van het Algemeen politiereglement Beveren (2023_GR_00101) 
voorgelegd.  
Het aanpassen van de openings- en sluitingsuren van drankgelegenheden heeft tot gevolg dat het 
belastingreglement op het openen van drankgelegenheden na het sluitingsuur of voor het openingsuur haar 
bestaansreden verliest.  Daarom het voorstel om dit belastingreglement op te heffen. 
Let wel : het huidige belastingreglement voorziet ook in een tarief voor 'gelegenheidstoelatingen'.  Indien 
beslist wordt om het belastingreglement op de afwijkingen op het sluitingsuur op te heffen, verdwijnt 
eveneens de belasting op de gelegenheidstoelatingen (= het tarief voor gelegenheidstoelatingen bedraagt 
momenteel 6 - 14 - 32 - 54 euro/dag, afhankelijk van het aantal uren men extra wil open blijven na het 
standaard sluitingsuur).  
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Aan de gemeenteraad wordt gevraagd om : 
- het belastingreglement van 26 april 2022 op het openen van drankgelegenheden na het sluitingsuur of voor 
het sluitingsuur met ingang van 1 januari 2023 op te heffen;
- geen belasting meer te heffen op gelegenheidstoelatingen.

Juridische grond
Algemeen Politiereglement Beveren
Belastingreglement van 26 april 2022 op het openen van drankgelegenheden na het sluitingsuur of voor het 
openingsuur - hernieuwing 2020-2025 
Decreet Lokaal Bestuur 

Financiële en beleidsinformatie

Financiële informatie

Algemene rekening  

Beleidsitem  

Budgethouder  

Kostenplaats  

Bedrag
 minder inkomsten van +- 5 
000euro / jaar

Beschikbaar krediet  

IP-nummer (enkel voor investeringen)  

Actieplan  

Actie  

Stemming op het besluit
De Gemeenteraad keurt eenparig het volgende besluit goed.

Besluit

De Gemeenteraad beslist

Artikel 1
het belastingreglement van 26 april 2022 op het openen van drankgelegenheden na het sluitingsuur of voor 
het openingsuur - hernieuwing 2020-2025 op te heffen met ingang van 1 januari 2023.

Artikel 2
aanvragen met betrekking tot afwijkingen op het openings- en/of sluitingsuur van drankgelegenheden voor 
specifieke en tijdelijke gelegenheden mogelijk te maken via het evenementenloket.

Artikel 3
geen belasting te heffen wanneer een drankgelegenheid de toelating krijgt om tijdens een specifieke 
gelegenheid af te wijken van het sluitingsuur.

Aldus beslist in bovenvermelde zitting,
Namens de Gemeenteraad 
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Algemeen directeur

Jo Van Duyse

Voorzitter

Veerle Vincke


